
Uchwała Nr VI/32/2024 

Rady Gminy w Belsku Dużym 

z dnia 17 września 2024r. 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Belsk Duży 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 

609 ze zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1135 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 

października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 2021 r., poz. 1960) Rada 

Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje:  

§1 

Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto Wójta Gminy Belsk Duży w wysokości 19 470,00 zł (słownie: 

dziewiętnaście tysięcy czterysta siedemdziesiąt złotych 00/100), jako sumę obliczoną według następujących 

składników:  

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 250,00 zł; 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 3 150,00 zł; 

3) dodatek specjalny, stanowiący 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, łącznie 

w wysokości 4 020,00 zł; 

4) dodatek za wieloletnią pracę, stanowiący 20% wynagrodzenia zasadniczego, w wysokości 2 050,00 zł. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Belsk Duży.  

 

§3 

Traci moc Uchwała Nr XXXV/283/2021 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Belsk Duży.  

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



Uzasadnienie 

 Ustalenie wynagrodzenia wójta gminy należy do wyłącznej właściwości rady gminy, o czym stanowi art. 18 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), zwaną 

dalej: ustawą o samorządzie gminnym oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1135 z późn. zm.), zwaną dalej: ustawą o pracownikach samorządowych. 

Art. 4 ust. 1 pkt 1 c) ustawy o pracownikach samorządowych stanowi, iż wójt jest pracownikiem samorządowym 

zatrudnionym na postawie wyboru w urzędzie gminy. Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w 

tym wójta gminy, określone zostały w ustawie o pracownikach samorządowych i rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 2021 r., poz. 

1960), zwanym dalej: rozporządzeniem.  

Maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego i maksymalny poziom dodatku funkcyjnego zostały 

określone w Tabeli 1 załącznika nr 1 rozporządzenia dla stanowiska wójta w gminie do 15 tyś. mieszkańców. 

Art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych stanowi, iż wójtowi przysługuje dodatek specjalny, a §6 

rozporządzenia przyznaje wójtowi prawo do dodatku specjalnego w kwocie stanowiącej 30% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach 

samorządowych, wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, stanowiący 20% wynagrodzenia 

zasadniczego Wójta Gminy Belsk Duży.  

Zgodnie z powyższym maksymalne wynagrodzenie Wójta Gminy Belsk Duży, składające się 

w wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatków: funkcyjnego, specjalnego i dodatku za wieloletnią pracę, wynosi 

19 470,00 zł. Art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 17 

września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), określa minimalny poziom wynagrodzenia wójta, 

stanowiąc iż nie może być one niższe niż 80% sumy maksymalnego wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego 

dodatku funkcyjnego i dodatku specjalnego.  

 Wynagrodzenie Wójta Gminy Belsk Duży, stanowiące sumę należnych składników, będzie wynosić 19 470,00 

zł i jest równe maksymalnemu wynagrodzeniu dla poszczególnych stanowisk, określonym w rozporządzeniu.  

 


